[image: image1.png]

 АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ "САРАПУЛЬСКИЙ РАЙОН"

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

30.12.2009 г.

с.Сигаево

№ 1774

Об утверждении Порядка раскрытия информации о

собственности муниципального образования "Сарапульский район"

В целях расширения возможностей информационного обеспечения населения и организаций сведениями, содержащимися в реестре объектов муниципальной собственности Сарапульского района, Администрация МО «Сарапульский район»,

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Утвердить прилагаемый Порядок раскрытия информации о собственности муниципального образования "Сарапульский район".

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на отдел собственности Администрации муниципального образования «Сарапульский район».

Глава администрации

А.И.Шарафутдинов

Согласовано:

Начальник отдела собственности

Глухова М.И.

Начальник отдела юридической и организационно

-кадровой работы

Быков Н.В.

Исп.Каркина Л.Ю.

Приложение

К постановлению администрации

МО «Сарапульский район»

От _____  2009 года № ___

Порядок раскрытия информации
о собственности муниципального образования "Сарапульский район"

I. Общие положения

1.1. Раскрытие информации о собственности муниципального образования "Сарапульский район" осуществляется в форме опубликования в печатных средствах массовой информации, а также размещения на сайте в сети Интернет.

1.2. Опубликованию в средствах массовой информации подлежат, в частности, следующие сведения:

1.2.1. перечень муниципальных унитарных предприятий, существующих на начало очередного финансового года;

1.2.2. перечень муниципальных учреждений;

1.2.3. перечень хозяйственных обществ, в уставном капитале которых участвует муниципальное образование "Сарапульский район";

1.2.4. информация о стоимости муниципального имущества (тыс.руб.);

1.3. Опубликование и размещение на сайте в сети Интернет информации, указанной в п.1.2 настоящего Порядка, осуществляется ежегодно не позднее 1 мая каждого года.

1.4. Организацию опубликования и размещения на сайте в сети Интернет информации, указанной в п.1.2 настоящего Порядка, обеспечивает отдел собственности Администрации МО «Сарапульский район».

1.5. Источником публикации информации, указанной в п.2 настоящего Порядка, определить официальный источник средств массовой информации –газету «Красное Прикамье» или другой источник, который будет определен в соответствии с Федеральный закон от 26 июля 2006 г. N 135-ФЗ "О защите конкуренции".

1.6. Информация, указанная в п.1.2 настоящего Порядка, размещается в сети Интернет на официальном сайте Удмуртской Республики - www.udmurt.ru., при создании сайта муниципального образования «Сарапульский район»- на сайте муниципального образования.

1.7. Информация о муниципальной собственности Сарапульского района, содержащаяся в реестре объектов муниципальной собственности предоставляется гражданам и юридическим лицам в соответствии с законодательством Российской Федерации и Постановлением администрации МО «Сарапульский район» "Об учете объектов собственности муниципального образования «Сарапульский район»  и ведении Реестра имущества, находящегося в собственности муниципального образования «Сарапульский район».

2. Раскрытие информации о собственности муниципального
образования "Сарапульский район" при ее приватизации

2.1. Раскрытие информации об отдельных объектах, находящихся в собственности муниципального образования "Сарапульский район", в связи с приватизацией данных объектов осуществляется в соответствии с законодательством Российской Федерации о приватизации.

2.2. Прогнозный план приватизации объектов собственности муниципального образования "Сарапульский район" подлежит опубликованию в средствах массовой информации, указанных в п.1.5. настоящего Порядка в срок не позднее 60 дней после даты принятия соответствующего решения Советом депутатов Сарапульского района.

2.3. В подлежащее обязательному опубликованию информационное сообщение о продаже имущества муниципального образования "Сарапульский район" включаются сведения, определенные федеральным законом Федеральный закон от 21 декабря 2001 г. N 178-ФЗ "О приватизации государственного и муниципального имущества"

2.4. При продаже имущества муниципального образования "Сарапульский район" и акций открытых акционерных обществ, находящихся в собственности муниципального образования "Сарапульский район", посредством аукциона, публичного предложения цены и (или) без объявления цены в обязательном порядке публикуется информация, определенная Федеральным законом от 21.12.2001 N 178-ФЗ "О приватизации государственного и муниципального имущества" и Постановлением Правительства Российской Федерации от 22.07.2002 N 549 "Об утверждении положений об организации продажи государственного и муниципального имущества посредством публичного объявления цены и без объявления цены", иными законодательными и нормативно-правовыми актами.

2.5. Информация о результатах сделок приватизации муниципального имущества муниципального образования "Сарапульский район" подлежит опубликованию  в средствах массовой информации, указанных в п.1.5. настоящего Порядка.

2.6. Обязательному опубликованию подлежит информация о совершенных сделках приватизации муниципального имущества муниципального образования "Сарапульский район", определенная Федеральным законом от 21.12.2001 N 178-ФЗ "О приватизации государственного и муниципального имущества".

2.7. Отчетность о деятельности муниципальных унитарных предприятий муниципального образования "Сарапульский район" подлежит публикации в порядке и в случаях, предусмотренных федеральными законами или иными нормативными правовыми актами Российской Федерации и муниципального образования "Сарапульский район".

2.8. Отдел собственности Администрации МО «Сарапульский район» осуществляет публикацию информации, указанной в разделе 2 настоящего Порядка, в сроки, установленные Федеральным законом "О приватизации государственного и муниципального имущества" и иными законодательными и нормативно-правовыми актами.

_136914924